
  LL ERISiAO RS 

BOLETIM UNIVERSIDADE 
DE FEDERAL 

SERVICO FLUMINENSE 

ANO XXVIH-Nº 010 19/01/98 

  

  

  

  

  

  

  

  

SUMÁRIO 
  

ESTE BOLETIM DE SERVIÇO É CONSTITUÍDO DE 06 (SEIS) PÁGINAS, CONTENDO AS SEGUINTES 

MATERIAS: 

  

  

SEÇÃO H 

PARTE 2: 

DESPACHOS E DECISÕES DA DIRETORA DO DAS... sit ieeeeemeenenaseeees PÁG. 002 

PARTE 4: 

DESPACHOS E DECISÕES DO DIRETOR DO CEG ..............ssteesereeresreaseacesestenentee PÁG. 002 

DESPACHOS E DECISÕES DO CHEFE DO MAF................ een contarem entrem PÁG. 003 

DESPACHOS E DECISÕES DO DIRETOR DO CCM, EM EXERCÍCIO ...............eseeeeeeeeee PÁG. 004 

DESPACHOS E DECISÕES DO COORDENADOR DO CPG...................ste nie crarennans PAG. 006 

/ | 

f NI | EM 
voga us BEN UU. LUA Lire Cent efe N LE 

| Margareth de Castro Souza Leonardo Vargas da Silva 

tefe do Serv. de Comunicações Adininistrativas Diretor do Departamento de Serviços Gerais 

  

REITOR : LUIZ PEDRO ANTUNES 
 



  

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE l | 

ANO XXVITE-Nº 010 19/01/98 SEÇÃO IV - PAG.02 

— SEÇÃO H 

  

  

  

Parte 2:   

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO, Nº 03 de 28 de novembro de 1997. 

A Diretoria do Departamento de Assistência Social, no uso de suas atribuições, 

RESOLVE: 

| - Designar os servidores WALDEMIR NASCIMENTO DE MOURA, Assistente em Administração, Mat, 

SIAPE 0304480-6 e UFF 03661-|, FERNANDO PAULO DA SILVA, Assistente em Administração, Mat. SIAPE 

0304474-1 e UFF 03655-2 e JORGE NELSON GALVÃO DE SOUZA, Almoxarife, Mat. SIAPE 0306437-8 e UFF 
015887-5, para sob a presidência do primeiro, compor comissão que procederá o inventário do Material de Consumo da 

Divisão de Orientação Alimentar (DOA), com vistas ao encerramento do exercício de 1997. 

2 - Esta DTS entra em vigor a partir de 01/12/97. 

JOVINA MARIA DE BARROS BRUNO 

Diretora do DAS 

+ 

    

Parte 4: 

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO -«CEG- Nº 03 de 1S de janeiro de 1998. 

O Diretor do Centro de Estudos Gerais da Universidade Federa! Fluminense, no uso de suas atribuições, 

RESOLVE; 

| REMOVER o servidor CARLOS MAGNO PAIXÃO GOUDARD, Geógrafo, matricula SIAPE nº 

0390767, do Instituto de Geociências para o Instituto de Letras. 

2. Esta DTS entrará em vigor na data da sua assmatura. 

CÍCERO MAURO FIALHO RODRIGUES 
Diretor 

ii = 4) iii



  

| BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE | 

ANO XXVUI-Nº 010 19/01/98 SEÇÃO IV - PÁG.03 
  

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO - CEG - Nº.04 de 15 de janeiro de 1998. 

O Diretor do Centro de Estudos Gerais da Universidade Federal Fluminense, no uso de suas alnbuições €, 

tendo em vista o que consta do Memorando nº O I/SPA/98, 

RESOLVE: 

| - Prorrogar por 30 (trinta) dias o prazo para cumprimento do que determina a DTS - CEG nº 38, de 

10/11/97, pubticada no Boletim de Serviço nº 221, de 20/11/97. 

CÍCERO MAURO FIALHO RODRIGUES 

Diretor 

Did 

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO - MAE - Nº 02, de 03 de novembro de 1997 

    

Ementa: Designa Professores para Banca de Concurso para 

Monitoria/98. 

RESOLVE: 

|. Designar os Professores abaixo relacionados para constitulrem banca exatninadora para Seleção de 

Monitores das seguintes disciplinas: 

Farimacodinâmica | ORLANDO DE OLIVEIRA BORGES - Mat. 121211-4 

CÉLIA MARIA WURTH TEIXEIRA SCHREIBER - Mat. 1 1032-5 

CIRO DE ALENCASTRO PREGNOLATTO- Mat. 02686-4 

Farmacognosia | JOSÉ LUIZ PINTO FERREIRA - Mat. 11828-7 

ELIANE SOUZA CARVALHO - Mat. 5169 

NELSON JOSE CARLOS NUNES - Mat. 1129 

Farmacognosia |1 JOSÉ LUIZ PINTO FERREIRA- Mat. 11828-7 

ELIANE SOUZA CARVALHO - Mat. 5169 
NELSON JOSÉ CARLOS NUNES - Mat. 1129 

Toxicologia | CIRO DE ALENCASTRO PREGNOLATTO- Mat. 02636-4 

CÉLIA MARIA WURTH TEIXEIRA SCHREIBER- Mat. | 1032-5 

MIGUEL ZACHIS- Mat. 06645-0 

Computação Aplicada à Farmácia PAULO HERMANO DE CARVALHO GOUVEIA - Mat.07364-9 

OSCAR FERNANDO MARMOLEJO ROLDAN - Matl21324-3 

MIGUEL ZACHIS - Mat. 06645-0 

Quimica Farmacêutica MIGUEL ZACHIS - Mat. 06645-0 

ELISABETE ROCHA DE SOUZA - Mat. 7802-9 

PAULO HERMANO DE CARVALHO GOUVEIA - Mat 07364-9 

2. Esta DTS entrará em vigor na data de sua publicação. 

ELISABETE ROCHA DE SOUZA 

Chefe do MAF



  

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE . 
ANO XXVII-Nº 010 19/01/98 SEÇÃO IV - PAGOS 
  

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO Nº 01] de 12 de janeiro de 1998 

EMENTA: Altera lotação de servidora 

O Diretor do Centro de Ciências Medicas, no uso de suas atribuições, 

RESOLVE: 

|- Alterar a lotação de EUDICÉA PINHEIRO DE SOUZA, Assistente em Administração, Mat. UFF 4308-0, 

da Coordenação do Curso de Pós-Graduação em Dermatologia para a Coordenação do Curso de Pos-Graduação em 

Pneumologia. 

2- Esta DTS entrara em vigor na data de sua publicação. 

JOSÉ CELESTINO BICALHO DE FIGUEIREDO 
Diretor em Exercício 

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO Nº 02 de 14 de janeiro de 1998 

EMENTA: Altera lotação de servidores 

O Diretor do Centro de Crências Médicas, no uso de suas atribuições, 

RESOLVE: 

|- Alterar a lotação dos servidores DOMINGOS MAURÍCIO DE AQUINO VILELA, Ctrurgião-Dentista, 

Mat. UFF 4027-0 e SUELI FONSECA PIMENTEL, Cirurgião-Dentista, Mat. UFF 3152-6, do Centro de Ciências Médicas 
para a Faculdade de Odontologia. 

2 - Esta DTS entrara em vigor na data de sua publicação. 

JOSE CELESTINO BICALHO DE FIGUEIREDO 
Diretor em Exercicio 

4 — 

 



  

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 

ANO XXVIHI-Nº 010 19/01/98 SEÇÃO IV - PAGOS 
  

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO Nº 03 de 1d de janetro de 1998 

EMENTA: Altera lotação de servidor 

O Diretor do Centro de Ciências Médicas, no uso de suas atribuições, 

RESOLVE: 

| - Alterar a lotação do servidor CLAUDIO FERREIRA BORGES, Porteiro, Mat. UFF 4979-6, do Centro 

de Ciências Médicas para a Escola de Enfermagem. 

2 - Esta DTS entrará em vigor na data de sua publicação. 

JOSÉ CELESTINO BICALHO DE FIGUEIREDO 

Diretor em Exercicio 

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO Nº 04 de td de janeiro de 1998 

EMENTA: Altera lotação de servidora 

O Diretor do Centro de Ciências Médicas, no uso de suas atribuições, 

RESOLVE: 

| - Alterar à lotação da servidora SUELI DOS SANTOS, Auxiliar de Nutrição, Mat. UFF 3713-0, do Centro 

de Ciências Médicas para o Departamento de Cirurgia Geral da Faculdade de Medicina. 

2 - Esta DTS entrará em vigor na data de sua publicação. 

JOSÉ CELESTINO BICALHO DE FIGUEIREDO 

Diretor em Exercicio 

——— O



  

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE | 

ANO XXVIIE-Nº 010 — 9/01/98 SEÇÃO 1V - PÁG.06 
  

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO - GPG - Nº O!, de 05 de Janeiro de 1998, 

Ementa: O Coordenador do Curso de Pós-Graduação em 

Geociências - Área de Concentração Geoquímica Ambiental, no 

uso de suas atribuições, 

RESOLVE: 

| - Designar os professores John Edmund Lewis Maddock, Sambasiva Rao Patchineelam e Bruno Jean 

Turca, para, sob a presidência do primeiro, constitutrem a Comissão de Revalidação do diploma de Doutor em 

Ciências Naturais de Eunice da Costa Machado, obtido na Universidade Christian Albrech de Kiel, Alemanha - Área 

de Concentração Bicgeoquimica Marinha, referente Processo nº 23069.009467/97-96. 

2 - Esta DTS entra em vigor à partir desta data. 

LUIZ DRUDE DE LACERDA 

Coordenador 

+ 

   


